



KILIMPA

A LIMPEZA LEVADA A SÉRIO

A

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)

Prefeitura Municipal de Quixeré

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL

2109.01/2018

Identificação do licitante

Razão Social: JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO-ME

CNPJ: 11.737.814/0001-20

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE

Telefone: (85) 3341 0760

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C: 12.527-x

Inscrição Estadual: 06.060.948-6

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Identificação do Responsável

Nome: José Juarez Soares Filho

RG: 1215010 - SSP

Naturalidade: Brasileiro

CPF: 168346583-00

Estado Civil: Casado



MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL

Número do Edital:

2109.01/2018

ÓRGÃO GERENCIADOR

Prefeitura Municipal de Quixeré

OBJETO

A presente licitação tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE USO COMUM E HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, PSF, VIGILANCIA SANITARIA E SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

LOTE 01 - MAT. DE LIMP. E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	ESCOVA REUTILIZA VEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS, Especificação: com cerdas em nylon macias em toda a sua extremidade com 100mm de comprimento por 70mm de diâmetro com cabo plástico e comprimento total de 36cm	DIFRANCIS	UNIDADE	74	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
2	PANO DE LIMPEZA DE VIDROS E JANELAS EM MICROFIBRA	POPO	PACOTE	65	R\$ 3,00	três reais	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais

3	ESCOVA REUTILIZA VEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS, Especificação: dupla ação cerdas em nylon macias em toda em sua extremidade, com 100mm de comprimento por 70mm de diâmetro, com cabo plastico e comprimento total de 36cm	DIFRANCIS	UNIDADE	74	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
4	PANO MULTIUSO WIPER BRANCO ABSORVENTE DESCARTAVEL X 63, Especificação: produzido com fibras sinteticas e fibras naturais não transgenicas, com excelente alvura e alta resistencia ao estado umido. Especificação: folhas picotadas de 31,5 de comprimento x 32,5cm de largura. embalagem: 76 wipers/panos	TALGY	PACOTE	400	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
5	ESCOVA DE LIMPEZA MAMADEIRA COM CABO DE POLIPROPILENO, Especificação: cerdas em nylon em toda a extremidade.	PAIS E FILHO	UNIDADE	74	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais
6	ALCOOL EM GEL PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES, Especificação: FRASCO COM 500mL PRODUTO TESTADO E APROVADO PELA ANVISA.	MADREVITA	FRASCO	340	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.700,00	um mil, setecentos reais
7	BALDE ESPREMEDOR COM CARRO FUNCIONAL COM DUAS DIVISORIAS PARA MOP	BETANIM	UNIDADE	23	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 6.900,00	seis mil, novecentos reais
8	PA BASCULANTE COLETORA DE LIXO CABO LONGO, Especificação: CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE ALUMINIO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÓMICO	BETANIM	UNIDADE	74	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
9	LIXEIRA DE PLASTICO DE PEDAL 75L C/ TAMPA	SANTANA	UNIDADE	124	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 12.400,00	doze mil, quatrocentos reais
10	LIXEIRA DE PLASTICO DE PEDAL 100L C/ TAMPA	SANTANA	UNIDADE	116	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 17.400,00	dezessete mil, quatrocentos reais
11	PORTA PAPEL TOALHA DE PAREDE BRANCO COM FECHADURA, Especificação: (para papel interfolha)	BETANIM	UNIDADE	128	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 3.584,00	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
12	PORTA SABONETE LIQUIDO DE PAREDE	BETANIM	UNIDADE	132	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
13	REFIL PARA SABONETEIRA DE PAREDE	BETANIM	UNIDADE	148	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 4.144,00	quatro mil, cento e quarenta e quatro reais
14	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO, Especificação: COM FECHADURA PARA ROLOS ATÉ 400MTS - BRANCO	BETANIM	UNIDADE	86	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.236,00	dois mil, duzentos e trinta e seis reais
15	PORTA ALCOOL EM GEL DE PAREDE	BETANIM	UNIDADE	119	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 3.451,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
16	PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	SOLIS	PACOTE	1530	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 41.310,00	quarenta e um mil, trezentos e dez reais



17	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO PCT COM 2400 FOLHAS	NATURALE	PACOTE	4750	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 137.750,00	cento e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
18	PAPEL TOALHA ROLO BRANCO PAC COM 02 ROLOS	STARK	PACOTE	3732	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 14.554,80	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta
19	FIBRA BRANCA DE LIMPEZA USO GERAL 225X101MM PCT COM 10 UND	WISH	PACOTE	600	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
20	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA 26X10,2MM PCT COM 10 UNID	WISH	PACOTE	600	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
21	REFIL LUVA PARA RODO LIMPA VIDRO 25CM	BRALIMPIA	UNIDADE	51	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.606,50	um mil, seiscentos e seis reais e cinquenta centavos
22	SAPONACEO COM DETERGENTE 300G	SANY	UNIDADE	24	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
LOTE 01 - MAT. DE LIMP. E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO DIVERSOS							R\$	262.021,30

duzentos e sessenta e dois mil e vinte e um reais e trinta centavos

LOTE 02-EMBALAGENS-SACOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
23	SACO BRANCO LEITOSO 200 LITROS, Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 200 litros. Pacotes com 100 unidades.	RAVA	PACOTE	38	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.672,00	um mil, seiscentos e setenta e dois reais
24	SACO BRANCO LEITOSO 100 LITROS, Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 100 litros. Pacote com 100 unidades	RAVA	PACOTE	250	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
25	SACO BRANCO LEITOSO 50 LITROS, Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 50 litros. Pacote com 100 unidades	RAVA	PACOTE	120	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
26	SACO BRANCO LEITOSO 15 LITROS. Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. Contém o símbolo que representa o grupo A, símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 30 litros. Pacotes com 100 unidades.	RAVA	PACOTE	60	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 431,40	quatrocentos e trinta e um reais e quarenta centavos
27	SACO BRANCO LEITOSO 30 LITROS, Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 30 litros. Pacote com 100 unidades	RAVA	PACOTE	272	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 2.828,80	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
28	SACO VERMELHO LEITOSO 30 LITROS, Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. Contém o símbolo que representa o grupo A, símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. Pacotes com 100 unidades.	RAVA	PACOTE	4	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 28,76	vinte e oito reais e setenta e seis centavos

VALOR TOTAL DO		ITEM					R\$		13.474,96	
treze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos										
LOTE 03 - MOPS E RODOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.		
29	MOP AGUA GRANDE COMPLETO PARA USO PROFISSIONAL, Especificação: (CABO E CABELEIRA 40G PONTA DOBRADA. 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER PARA USO PROFISSIONAL (42X14,5CM). POSSUI ETIQUETA CÓDIGO DE COR.)	SERTEC	UNIDADE	62	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 3.224,00		três mil, duzentos e vinte e quatro reais	
30	MOP AGUA GRANDE REFIL 340G PONTA DOBRADA, Especificação: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER PARA USO PROFISSIONAL (42X14,5CM). POSSUI ETIQUETA CÓDIGO DE COR.	BETANIM	UNIDADE	400	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 7.960,00		sete mil, novecentos e sessenta reais	
31	MOP PO COMPLETO, Especificação: (CABO E CABELEIRA MOP PLANO 40CM 85% ALGODÃO 15% POLIÉSTER)	SERTEC	UNIDADE	47	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 4.042,00		quatro mil e quarenta e dois	
32	MOP PO REFIL 40CM, Especificação: 85% ALGODAO 15% POLIESTER	SERTEC	UNIDADE	320	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 11.520,00		onze mil, quinhentos e vinte reais	
33	MOP PO REFIL 60CM, Especificação: 85% ALGODAO 15% POLIESTER	SERTEC	UNIDADE	20	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 840,00		oitocentos e quarenta reais	
34	RODO DE PLASTICO 40CM CABO DE ALUMINIO	DIFRANCIS	UNIDADE	62	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 372,00		trezentos e setenta e dois reais	
35	RODO LIMPA AZULEJO	DIFRANCIS	UNIDADE	26	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 104,00		cento e quatro reais	
36	RODO LIMPA VIDRO 2 EM 1, Especificação: RODO 25CM CABO 50CM LUVA DE LA	DIFRANCIS	UNIDADE	26	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 104,00		cento e quatro reais	
VALOR TOTAL DO		LOTE 03 - MOPS E RODOS					R\$		28.166,00	
vinte e oito mil, cento e sessenta e seis reais										
LOTE 04 - MAT. DE LIMPEZA DE USO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.		
37	DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR EMB.05 LITROS, Especificação: para superficies fixas à base de hipoclorito de sódio a 1%	KIM ALV L	GALÃO	660	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 27.060,00		vinte e sete mil e sessenta reais	
38	DESINFETANTE PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR EMB.05 LITROS, Especificação: a base de quaternário de amônia 0,5%, aspecto: líquido leitoso, odor: lavanda, floral, pinho fresh e eucalipto, cor: rosa, roxo, verde, branco. PH: 6,0-8,0 - concentração (%):0,2-0,6 Densidade (g/ml):0,9900-1, 010. Galão de 5 litros produto registrado na anvisa	SILVESTRE	GALÃO	600	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 31.200,00		trinta e um mil, duzentos reais	
39	ESPONJA DE USO HOSPITALAR, Especificação: de superficie única macia, sem aço	BETANIN	UNIDADE	1600	R\$ 3,00	três reais	R\$ 4.800,00		quatro mil, oitocentos reais	



40	DETERGENTE NEUTRO EMB.05 LITROS, Especificação: de uso profissional este produto é utilizado para retirada de sujidade em geral de pisos, paredes e utensílios. Tipo embalagem: galão c/5 litros, características: concentração moderada, alto poder de limpeza, ph neutro, excelente ação desengordurante sem fragância. Produto registrado na anvisa.	LIMPEX	GALÃO	600	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 31.200,00	trinta e um mil, duzentos reais
41	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO PARA MÃOS COM TRICLOSAN, Especificação: indicado para assepsia e higienização das mãos em locais como clinicas, hospitais, consultorios, industrias alimenticias e restaurantes. Características: evita a proliferação de bacterias uso hospitalar contem triclosan agente anticesseptico efetivos contra bacterias e fungos; sem cheiro. Diluição pronto uso, cor rosa, fragrância inodoro galão de 5 litros.	REAQUIL	UNIDADE	350	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 18.550,00	dezoito mil, quinhentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 04 - MAT. DE LIMPEZA DE USO HOSPITALAR R\$ 112.810,00

cento e doze mil, oitocentos e dez reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 416.472,26

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA quatrocentos e dezesseis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e seis centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS CORRIDOS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME PLANILHA ACIMA, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2109.01/2018, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE USO COMUM E HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, PSF, VIGILANCIA SANITARIA E SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ.

NRSTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE OS SERVIOS PRESTADOS.

F) Assumimos inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

02/10/2018

Jose Juarez Soares Filho
 Jose Juarez Soares Filho - ME
 Socio - Proprietario

2º OFICIO DE CARTORIO PAUTA CRISTA Rua Cel. Antonio Botelho, 34. Centro Maranguape - CE Fone/Fax: 3341-0173 33410331-33410300

Rua Cel. Antonio Botelho, 34. Maranguape - CE Fone: 3341-0331. Fax: 3341-0173
 RECONHECIMENTO por semelhança a firma de: JOSE JUAREZ SOARES NETO. Dou fé. Maranguape, 02 de Outubro de 2018
 ANTONIO SRIVALDO MACIEL MARRAS Secretário Autorizado



CARTORIO PALLA COSTA
 2º OFICIO
 MARANGUAPE